
                     DIÁRIO OFICIAL  
PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS • PODER EXECUTIVO • EDIÇÃO EXTRA 

Lei n° 005 de 10 de Março de 1983  •   Tiragem de 100 (cem) cópias • Coremas, 09 de outubro de 2018 

 

Página 3 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO: 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS 
 
 

ATO DE REVOGAÇÃO 

 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE COREMAS, 
ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições 
legais, RESOLVE: Revogar a licitação, na 
modalidade Tomada de Preços nº 012/2018, que 
objetiva: Contratação de uma pessoa jurídica para 
prestar serviços na construção da base 
descentralizada do SAMU no município de 
Coremas/PB, conforme planilha orçamentária de 
custo, com base nos elementos constantes nos 
autos do processo correspondente, venho informa 
ao Sr. Gildemarcos Diogenes Gurgel (Presidente 
da CPL desta Prefeitura), que estou revogando 
este certame licitatório, em virtude da não 
arrecadação de recurso prevista para o primeiro 
semestre de 2018, desta forma o tesouro municipal 
não terá condições de arcar as despesas no valor 
total de  R$ 189.863,75 (Cento e oitenta e nove mil, 
oitocentos sessenta e três reais, setenta e cinco 
centavos), prevista no projeto executivo. Contudo 
para não causar prejuízo para o erário público 
municipal e tão pouco para os licitantes participante 
deste certame, fica justificada a revogação do 
Processo Administrativo nº 073/2019. Publique-se 
e cumpra-se. 

Coremas/PB, 01 de outubro de 2018. 
Francisca das Chagas Andrade de Oliveira 

Prefeita 

 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


